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SURAT TUGAS
No. 6000/ST-Mengajar/Genap/FH/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :
Nama : ELOK HIKMAWATI, SH, MM.
No. Dosen / NIP : 6000 / 194050017
NIDN / NIDK : 0330106603
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : TAMAN NIRWANA BLOK B.1 NO.9 RT.007/018
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 LAW202 Hukum Perdata 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 LAW302 Hukum Perikatan 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS
NIP. 220070835

8/22/24, 11:22 AM Surat Tugas Dosen Mengajar
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS HUKUM
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Hukum Perdata (3 sks) Ruang : R710
Kode : LAW202 Kelas : KJ101 Dosen : ELOK HIKMAWATI , SH, MM.

FITRIA OLIVIA , SH, MH.Prodi : Ilmu Hukum Semester : 2

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

1
Sabtu

23-3-24
07:00-
09:30 PENGERTIAN HUKUM PERDATA

Sabtu
23-3-24

07:00-
09:30 PENGERTIAN HUKUM PERDATA 38

2
Sabtu

30-3-24
07:00-
09:30

SISTEMATIKA HUKUM PERDATA, BERLAKUNYA
KUHPER, PEMBEDAAN HUKUM PERDATA DENGAN
HUKUM PUBLIK, HUKUM PERDATA YANG BERLAKU
DALAM SUATU NEGARA, PEMBAGIAN HUKUM
PERDATA MENURUT ASAS-ASAS PEMBAGIAN, H

Sabtu
30-3-24

07:00-
09:30

SISTEMATIKA HUKUM PERDATA, BERLAKUNYA
KUHPER, PEMBEDAAN HUKUM PERDATA DENGAN
HUKUM PUBLIK, HUKUM PERDATA YANG BERLAKU
DALAM SUATU NEGARA, PEMBAGIAN HUKUM
PERDATA MENURUT ASAS-ASAS PEMBAGIAN, H

40

3
Sabtu
6-4-24

07:00-
09:30 SUBJEK HUKUM

Sabtu
6-4-24

07:00-
09:30 SUBJEK HUKUM 36

4
Sabtu

27-4-24
07:00-
09:30 Keadaan tidak hadir

Sabtu
27-4-24

07:00-
09:30 Keadaan tidak hadir 37

5
Sabtu
4-5-24

07:00-
09:30

Ketidakcakapan, Pendewasaan, Domisili dan Lembaga
Catatan Sipil

Sabtu
4-5-24

07:00-
09:30

Ketidakcakapan, Pendewasaan, Domisili dan Lembaga
Catatan Sipil 38

6
Sabtu

11-5-24
07:00-
09:30 Hukum Perkawinan

Sabtu
11-5-24

07:00-
09:30 Hukum Perkawinan 39

7
Sabtu

18-5-24
07:00-
09:30

LANJUTAN PERKAWINAN- pencegahan perkawinan,
akibat perkawinan menurut KUHPer dan UU No.1 Tahun
1974, perwalian, pengampuan, putusnya perkawinan
menurut KUHPer dan UU No.1 tahun 1974

Sabtu
18-5-24

07:00-
09:30

LANJUTAN PERKAWINAN- pencegahan perkawinan,
akibat perkawinan menurut KUHPer dan UU No.1 Tahun
1974, perwalian, pengampuan, putusnya perkawinan
menurut KUHPer dan UU No.1 tahun 1974

37

8/19/24, 9:27 AM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Hukum Perdata (3 sks) Ruang : R710
Kode : LAW202 Kelas : KJ101 Dosen : ELOK HIKMAWATI , SH, MM.

FITRIA OLIVIA , SH, MH.Prodi : Ilmu Hukum Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Sabtu
8-6-24

07:00-
09:30

Lanjutan Hukum Perkawinan-Pembatalan
Perkawinan dan Perjanjian Perkawinan

Sabtu
8-6-24

07:00-
09:30

Lanjutan Hukum Perkawinan-Pembatalan
Perkawinan dan Perjanjian Perkawinan hukum benda 36

9
Sabtu

15-6-24
07:00-
09:30 Hukum Benda

Sabtu
15-6-24

07:00-
09:30 Hukum Benda hukum waris 35

10
Sabtu

22-6-24
07:00-
09:30

Lanjutan Hukum Benda-Hak Kebendaan,
Penyerahan Benda Tidak Berwujud Berupa
Piutang

Sabtu
22-6-24

07:00-
09:30

Lanjutan Hukum Benda-Hak Kebendaan,
Penyerahan Benda Tidak Berwujud Berupa
Piutang

hukum waris 34

11
Sabtu

29-6-24
07:00-
09:30 Hukum Waris

Sabtu
29-6-24

07:00-
09:30 Hukum Waris 36

12
Sabtu
6-7-24

07:00-
09:30

Lanjutan Hukum Waris-Asas pewarisan, syarat-
syarat mewaris, prinsip ahli waris menurut undang-
undang, Penggolongan ahli waris menurut KUHPer
macam-macam wasiat, Legitieme Portie

Sabtu
6-7-24

07:00-
09:30

Lanjutan Hukum Waris-Asas pewarisan, syarat-
syarat mewaris, prinsip ahli waris menurut undang-
undang, Penggolongan ahli waris menurut KUHPer
macam-macam wasiat, Legitieme Portie

hukum perikatan 31

13
Sabtu

13-7-24
07:00-
09:30 Hukum Perikatan

Sabtu
13-7-24

07:00-
09:30 Hukum Perikatan

presentasi
perorangan
pengganti UTS

34

14
Sabtu

20-7-24
07:00-
09:30

Lanjutan Hukum Perikatan-macam-macam
perjanjian, macam-macam perikatan, asas-asas
dalam perikatan, berakhirnya perikatan

Sabtu
20-7-24

07:00-
09:30

Lanjutan Hukum Perikatan-macam-macam
perjanjian, macam-macam perikatan, asas-asas
dalam perikatan, berakhirnya perikatan

37
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Hukum Perdata Dosen : FITRIA OLIVIA , SH, MH. (5080)

ELOK HIKMAWATI , SH, MM. (6000)Kode MK dan Seksi : LAW202 (KJ101)
Jadwal dan Ruang : Sabtu, 07:00 - 09:30 (R710)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

23
Mar

30
Mar

06
Apr

27
Apr

04
Mei

11
Mei

18
Mei

08
Jun

15
Jun

22
Jun

29
Jun

06
Jul

13
Jul

20
Jul

1. IRFAN ARSAL FAHSYA 20230401086 H H H H H H H H H H H H H H
2. VANYA RHEA SALINA 20230401208 A H H H H H H A A A A A A A
3. I NYOMAN SURI ADNYANA 20230401209 H H H H H H H H H H H H H H
4. NOVI SETIYAWATI 20230401210 H H H H H H H H H H H H H H
5. YOHAN HIDUSEN BABU 20230401211 H H H H H H H H H H H H H H
6. SILVI LATUL LATIVAH 20230401212 H H H H H H H H H H H H H H
7. VIKTOR ANDREA JAYA 20230401213 H H H H H H H H H H H H H H
8. CINDY SYHARANTY 20230401214 H H H H H H H H H H H A H H
9. FERRI MALIK GEYASRA 20230401215 H H A H H H H H H H H H H H
10. HENJELLINA SAPUTRI 20230401216 H H H H H H H H H H H H H H
11. SHAREN LAUREL MARIA FERNANDEZ 20230401241 H H H H H H A H H H H A H H
12. FRANCISKO ANDERSON MBULA 20230401242 A H H H H H H H H A H H H H
13. ASSYIFA NURUL FADILA 20230401243 H H H H H H H H H H H H H H
14. YOHANA CAHYA SAPUTRI 20230401244 H H H H H H H H H H H H H H
15. VENY ANDINA 20230401274 A H H H H H H H H H H A H H
16. ASTRA WINATA 20230401275 H H H H H H A A A A A A A A
17. SUGANDA PUTRA 20230401280 H H H H H H H H H H H H H H
18. ZAHWA ZAHIRA KHAIRUNNISA 20230401322 H H H H H H H H H H A H H H
19. MARSON ROMIKO NINKEULA 20230401326 H H H H H H H H H H H H H H
20. HENDRICH WILLIAM KEVIN BAPTISTA MBULU 20230401329 H H H H A H H H H H H H H H
21. IBNU CAHYADI 20230401332 H H H H H H H H H H H H A H
22. CELVIN 20230401338 H H H H H H H H H H H H A H
23. ALYANNISSA SHIVA SABINA 20230401339 H H A A H H H H A H H A H H
24. MEGAWATI 20230401353 H H H H H H H H H H H H A H
25. VARINO 20230401356 H H H H H H H H H H H H H H
26. NABILA KHALISA SIRAT 20230401357 H H H H H H H H H H H H H H
27. PINK KHAN PRAWIRA 20230401361 H H H A H H H A H H H H H H
28. FAISAL QOLBI AZHARI MAHYUDDIN 20230401364 H H A H H H H H H H H H H H
29. ADE MUHAMAD ANGGA 20230401368 H H H H H H H H H H H H H H
30. MARSELINUS MANALU 20230401369 H H H H H H H H H H H H H H
31. SUSANTO 20230401371 H H H H H H H H H H H H H H
32. MELVINA DHARMAPUTRI OJONG 20230401373 H H H H H H H H H H H H H H
33. ADRIAN AGUSTIAS 20230401376 A A A A A A A A A A A A A A
34. IGOR JOSHUA LEONARD 20230401377 H H H H H H H H H H H H H H
35. INGRID FADJAR PUTRI 20230401379 H H H H H H H H H H H H H H
36. KARUNIA NURHAYATI 20230401383 A A A A A A A A A A A A A A
37. MARIA DAMIANA MENUK SUDARYANTI 20230401388 H H H H H H H H H H H H H H
38. SOULTHAN MAHRIVANOUR GOUFE 20230401389 H H H H H H H H H H H A H H
39. NENENG TRI ASTUTI 20230401398 H H H H H H H H H A H H H H
40. MUHAMMAD FATHAN HIBATUL HAQQI 20230401401 H H H H H H H H H H H A H H
41. DIAH RAHMAWATI 20230401404 H H H H H H H H A A H H H H
42. AZIZ FAHRUDIN 20230401451 H H A A A A A A A A A A A A

8/19/24, 9:31 AM Laporan Absensi Kuliah
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : LAW202 Kelas : KJ101 Dosen : ELOK HIKMAWATI , SH, MM.
FITRIA OLIVIA , SH, MH.

Matakuliah : Hukum Perdata  
Prodi : Ilmu Hukum  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS tugas1 absensi NA Nilai Akhir
30 % 40 % 20 % 10 % Angka Huruf

1 20230401086 Irfan Arsal Fahsya 68 40 80 100 62,4 2,30 C+
2 20230401208 Vanya Rhea Salina 40 42,86 16,29 0,00 E
3 20230401209 I Nyoman Suri Adnyana 100 100 100 100 100 4,00 A
4 20230401210 Novi Setiyawati 100 100 85 100 97 4,00 A
5 20230401211 Yohan Hidusen Babu 80 40 70 100 64 2,30 C+
6 20230401212 Silvi Latul Lativah 80 60 70 100 72 3,00 B
7 20230401213 Viktor Andrea Jaya 80 35 70 100 62 2,30 C+
8 20230401214 Cindy Syharanty 75 50 70 92,86 65,79 2,70 B-
9 20230401215 Ferri Malik Geyasra 68 45 80 92,86 63,69 2,30 C+

10 20230401216 Henjellina Saputri 75 96 60 100 82,9 4,00 A
11 20230401241 Sharen Laurel Maria Fernandez 73 60 80 85,71 70,47 3,00 B
12 20230401242 Francisko Anderson Mbula 75 70 60 85,71 71,07 3,00 B
13 20230401243 Assyifa Nurul Fadila 90 60 80 100 77 3,70 A-
14 20230401244 Yohana Cahya Saputri 76 35 70 100 60,8 2,00 C
15 20230401274 Veny Andina 68 50 80 85,71 64,97 2,30 C+
16 20230401275 Astra Winata 42,86 4,29 0,00 E
17 20230401280 Suganda Putra 80 50 80 100 70 3,00 B
18 20230401322 Zahwa Zahira Khairunnisa 76 35 80 92,86 62,09 2,30 C+
19 20230401326 Marson Romiko Ninkeula 75 80 80 100 80,5 4,00 A
20 20230401329 Hendrich William Kevin Baptista Mbulu 73 35 80 92,86 61,19 2,00 C
21 20230401332 Ibnu Cahyadi 83 60 70 92,86 72,19 3,00 B
22 20230401338 Celvin 75 40 60 92,86 59,79 1,00 D
23 20230401339 Alyannissa Shiva Sabina 65 71,43 26,64 0,00 E
24 20230401353 Megawati 95 50 60 92,86 69,79 3,00 B
25 20230401356 Varino 100 100 100 100 100 4,00 A
26 20230401357 Nabila Khalisa Sirat 78 35 70 100 61,4 2,00 C
27 20230401361 Pink Khan Prawira 75 45 70 85,71 63,07 2,30 C+
28 20230401364 Faisal Qolbi Azhari Mahyuddin 76 42 60 92,86 60,89 2,00 C
29 20230401368 Ade Muhamad Angga 86 35 60 100 61,8 2,00 C
30 20230401369 Marselinus Manalu 40 100 22 0,00 E
31 20230401371 Susanto 88 55 60 100 70,4 3,00 B
32 20230401373 Melvina Dharmaputri Ojong 73 80 70 100 77,9 3,70 A-
33 20230401376 Adrian Agustias 0 0 0,00 E
34 20230401377 Igor Joshua Leonard 78 60 70 100 71,4 3,00 B
35 20230401379 Ingrid Fadjar Putri 93 60 70 100 75,9 3,30 B+
36 20230401383 Karunia Nurhayati 0 0 0,00 E
37 20230401388 Maria Damiana Menuk Sudaryanti 98 80 80 100 87,4 4,00 A
38 20230401389 Soulthan Mahrivanour Goufe 93 60 60 92,86 73,19 3,00 B
39 20230401398 Neneng Tri Astuti 83 80 70 92,86 80,19 4,00 A
40 20230401401 Muhammad Fathan Hibatul Haqqi 90 50 60 92,86 68,29 3,00 B
41 20230401404 Diah Rahmawati 90 70 70 85,71 77,57 3,70 A-
42 20230401451 Aziz Fahrudin 14,29 1,43 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. IRMAN JAYA , SH., MH. ELOK HIKMAWATI , SH, MM.
FITRIA OLIVIA , SH, MH.

NIP. 221050853 NIP. 5080

8/28/24, 6:42 AM Nilai Akhir
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